______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
25 июля 2018 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 25 июля 2018 года

ДСО-С-ПСК-250718

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-250718

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

250718

25 ИЮЛЯ  2018 г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-250718

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа»

от 25 июля 2018 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Казачков Сергей Михайлович.

4. Погосов Георгий Михайлович.

5. Светлов Александр Геннадьевич.

6. Максименко Александр Тимофеевич.

7. Дробин Игорь Борисович.

Присутствует 7 членов Совета из девяти - кворум есть. Приглашены: Генеральный

директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В. Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации членам

СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

2. О рассмотрении заявлений членов СРО С «ПСК» о намерении осуществлять

подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, либо об отсутствии таких намерений.

3. О рассмотрении заявления ООО «РомСтрой».

4. О выдвижении и утверждении кандидата на награждение нагрудным знаком

«Почетный строитель Ставропольского края».

5. О материальной помощи сотрудникам СРО С «ПСК».

6. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О возобновлении права осуществлять подготовку

проектной документации членам СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что ООО «ГазМонтаж» (г. Георгиевск) было приостановлено право

осуществлять подготовку проектной документации в связи с непредставлением документов,

подтверждающих наличие у общества специалистов, указанных в ч. 1 ст. 55.5-1

Градостроительного кодекса РФ (ГрК РФ). На сегодняшний момент ООО «ГазМонтаж» (г.

Георгиевск) предоставило необходимые документы.

РЕШИЛИ: Возобновить право осуществлять подготовку проектной документации ООО

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/061f40e9dc56d58a3080d370c60bac1cc112a3ce/#dst1755

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

250718

25 ИЮЛЯ  2018 г. СТР. 3 ИЗ 5

«ГазМонтаж» (г. Георгиевск) с 25.07.2018 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О рассмотрении заявлений членов СРО С «ПСК» о

намерении осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, либо об отсутствии таких намерений.

 СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о намерении осуществлять

подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, либо об отсутствии таких намерений обратились ООО СНПРУ «Реставрация» (г.

Пятигорск), ООО «РЕАЛПРОЕКТ» (г. Ставрополь) и АО «Севкавгипроводхоз» (г. Пятигорск).

Данные организации выразили намерение осуществлять подготовку проектной документации

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также представили все

необходимые документы, подтверждающие соответствие требованиям, установленным

законодательством РФ и внутренними документами Союза для осуществления подготовки

проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

капитального строительства.

РЕШИЛИ: Предоставить ООО СНПРУ «Реставрация» (г. Пятигорск), ООО

«РЕАЛПРОЕКТ» (г. Ставрополь) и АО «Севкавгипроводхоз» (г. Пятигорск) право заключать

договоры подряда на подготовку проектной документации особо опасных, технически

сложных и уникальные объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о намерении осуществлять

подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, либо об отсутствии таких намерений обратились ПО «Ставкооппроект» (г.

Ставрополь), ООО «СИС-Телеком» (г. Ставрополь), ООО «АВС» (г. Ставрополь), ГУП СК

«Крайавтомост» (г. Ставрополь), ООО «Триал - Проект» (г. Невинномысск) и АО

«Железноводскгоргаз» (г. Железноводск). Согласно поданным заявлениям, у ПО

«Ставкооппроект» (г. Ставрополь), ООО «СИС-Телеком» (г. Ставрополь), ООО «АВС» (г.

Ставрополь), ГУП СК «Крайавтомост» (г. Ставрополь), ООО «Триал - Проект» (г.

Невинномысск) и АО «Железноводскгоргаз»  (г. Железноводск) отсутствуют намерения

осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технических сложных и

уникальных объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО С «ПСК» с 25.07.2018 г. и лишить

права осуществлять работы по подготовке проектной документации особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов капитального строительства ПО

«Ставкооппроект» (г. Ставрополь), ООО «СИС-Телеком» (г. Ставрополь), ООО «АВС» (г.

Ставрополь), ГУП СК «Крайавтомост» (г. Ставрополь), ООО «Триал - Проект» (г.

Невинномысск) и АО «Железноводскгоргаз» (г. Железноводск).

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

250718

25 ИЮЛЯ  2018 г. СТР. 4 ИЗ 5

По вопросу № 3 повестки дня: О рассмотрении заявления ООО «РомСтрой».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз обратилось ООО «РомСтрой» (г. Ставрополь) с

заявлением № 297 от 12.07.2018 г. об откреплении данной организации от головного офиса

Союза и закреплении за махачкалинским филиалом Союза без объяснения причин перевода.

Ранее данной организацией в адрес Союза было направлено заявление № 265 от 06.06.2018 г.

об откреплении ООО «РомСтрой» (г. Ставрополь) от махачкалинского филиала Союза и

закреплении за головным офисом Союза в связи с упрощением документооборота и

оперативностью принятия решений в производственной деятельности организации.

СЛУШАЛИ: Президента  СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который заявил, что заявление № 297 от 12.07.2018 г. написано без

обоснования причин перевода через месяц, после принятия решения Советом Союза о

закреплении ООО «РомСтрой», территориально расположенного в г. Ставрополь за головным

офисом Союза. На данный момент СРО С «ПСК» г. Ставрополь выставлены счета на оплату

членского взноса за 3 (третий) квартал 2018 года и оплачены взносы в НОПРИЗ за 3 (третий)

квартал 2018 года, в том числе и за ООО «РомСтрой» (г. Ставрополь).

РЕШИЛИ: Оставить ООО «РомСтрой» (г. Ставрополь) закрепленным за головным

подразделением СРО С «ПСК» в г. Ставрополь. Поручить Генеральному директору СРО С

«ПСК» Ярмаркину В.Ю. уведомить ООО «РомСтрой» (г. Ставрополь) о принятом решении

Совета Союза и разъяснить, что ООО «РомСтрой» может вновь обратиться с

мотивированным заявлением по вопросу перевода из головного офиса Союза и закреплением

за махачкалинским филиалом Союза до 01.09.2018 года.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О выдвижении и утверждении кандидата на

награждение нагрудным знаком «Почетный строитель Ставропольского края».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в связи с предстоящим

праздником – Днем Строителя, Министерством строительства и архитектуры Ставропольского

края предложено избрать из членов СРО С «ПСК» кандидата на награждение нагрудным

знаком «Почетный строитель Ставропольского края», который имеет достаточный стаж работы

в сфере строительства и внес большой личный вклад в развитие строительства на территории

Ставропольского края.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Калмыкова В.И., который предложил присутствующим

рассмотреть кандидатуру Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»,

директора ЗАО «Конструкторское бюро Ивлева-Эксперт» Коллеганова А.В. на награждение

нагрудным знаком «Почетный строитель Ставропольского края». Коллеганов А.В. отвечает

предъявляемым требованиям, за более чем 34 летнюю работу в отрасли неоднократно

подтверждал свой профессионализм и знание дела.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

250718

25 ИЮЛЯ  2018 г. СТР. 5 ИЗ 5

РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуру Президента  СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа» Коллеганова А.В. на награждение нагрудным знаком «Почетный

строитель Ставропольского края».

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: О материальной помощи сотрудникам СРО С

«ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что вопрос о возможных выплатах

материальной помощи при стечении определенных обстоятельств: смерти близкого

родственника, рождении ребенка и пр. прямо не установлена законодательством РФ. Однако

трудовым договором, коллективным договором, либо иным локальным нормативно-правовым

актом такую обязанность можно предусмотреть, что позволит дополнительно стимулировать и

удержать квалифицированный кадровый состав СРО С «ПСК».

СЛУШАЛИ: Президента  СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который доложил присутствующим о том, что ему известно о семейных

обстоятельствах, сложившихся в семье Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю.

Предложил присутствующим рассмотреть вопрос о выплате материальной компенсации

Генеральному директору СРО С «ПСК» Ярмаркину В.Ю. в связи со смертью близкого

родственника (отца).

РЕШИЛИ: Выплатить материальную компенсацию Генеральному директору СРО С

«ПСК» Ярмаркину В.Ю. в связи со смертью близкого родственника (отца) в размере 30 000

(тридцати тысяч) рублей. Поручить Генеральному директору СРО С «ПСК» Ярмаркину В.Ю.

разработать коллективный договор СРО С «ПСК», который бы содержал все условия и размеры

выплат сотрудникам СРО С «ПСК».

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь                            _________________ А.И. Коник